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عرضه 396 تن فرآورده در بورس انرژی
امــروز شــنبه، ۲۱ آبان مــاه ۸ هــزار و ۳۹۶ تــن فــرآورده هیدروکربــوری در 
بــورس انــرژی ایــران عرضه می شــود. به گــزارش »ایران« به نقــل از روابط 
عمومی بورس انرژی ایران امروز، ۵ هزار تن برش پنتان پتروپالایش کنگان در 

رینگ بین الملل عرضه خواهد شد.
در رینــگ داخلــی نیز قــرار اســت فرآورده های اکســیژن صنعتی شــرکت 
ذوب آهن آریان بویین زهرا، آیزوریســایکل، آیزوفید و حلال ۴۰۲ پالایش نفت 
تبریز، بنزین پیرولیز پتروشیمی ایلام و حلال ۵۰۲ پتروشیمی بیستون عرضه 

شود.

پذیرش 6 کالا از سوی ۷ شرکت در بورس کالای ایران
بــورس کالای ایــران از پذیــرش ۶ کالا و محصول متعلق به ۷ شــرکت در 
بازار اصلی و فرعی بورس کالا خبر داد. براساس اطلاعیه مدیریت پذیرش 
بورس کالای ایران، پلی اســتایرن انبســاطی، آهن اسفنجی، دو اتیل هگزانول 
و ســیمان ۵ شــرکت برای عرضه در بــازار اصلی پذیرش شــد. پذیرش کالاها 
و محصول  مذکور پس از بررســی مدارک و مســتندات در سیصد و شصتمین 
و ســیصد و شــصت و یکمین جلســه کمیته عرضــه در تاریــخ ۱۷ و ۱۸ آبان به 
 Pak تصویب رســید. به این ترتیب، ۳۹۶ تن پلی اســتایرن انبســاطی شــرکت
Petrochemical Industries (Pvt.) Ltd پاکســتان که عرضه کننده آن شــرکت 
توســعه پتروشــیمی هزاره ســوم اســت، راهی بازار اصلی بــورس کالای ایران 
می شــود. همچنین ۸۰۰ هزار تن آهن اســفنجی ســازمان توســعه و نوســازی 
معادن و صنایع معدنی ایران که عرضه کننده آن شــرکت صنعتی و معدنی 
توسعه فراگیر سناباد است، در بازار اصلی بورس کالا پذیرش شد. علاوه بر این، 
۴ هزار و ۳۲۰ تن دو اتیل هگزانول شــرکت LUXI GROUP CO.LTD کشــور 
چین و ۱۵ هزار و ۴۰۰ تن دو اتیل هگزانول پتروشــیمی شــازند که عرضه کننده 
هر یک کالای راما فیدار راد شــیمی اســت، برای عرضه در بورس کالا پذیرش 
شد. همچنین سیمان شرکت سیمان تیس چابهار برای عرضه در بازار اصلی 
بورس پذیرش شد. مدیریت پذیرش بورس کالای ایران در اطلاعیه جداگانه 
دیگــری از پذیرش تســمه فولادی و ضایعــات فلزی ۲ شــرکت در بازار فرعی 
بــورس کالا خبر داد. به این ترتیب، ۵ هزار تن تســمه فولادی شــرکت صنایع 
فولاد کوهپایه را که عرضه کننده آن شــرکت اعتماد سرمایه پرتوآ است، راهی 
بازار فرعی بورس کالا می شود. همچنین ۸۵۰ تن ضایعات فلزی نفت ستاره 

خلیج فارس در بازار فرعی پذیرش شد.

اختیار آتی زعفران امروز در بورس کالا راه اندازی می شود
قــرارداد اختیــار معامله مبتنی بر قــرارداد آتی زعفران نگین در راســتای 
متنوع ســازی ابزارهای مدیریت ریسک با سررســید دی ماه سال جاری از 

امروز، شنبه ۲۱ آبان در بورس کالای ایران راه اندازی می شود.
براســاس اطلاعیه مدیریت بازارهای مشتقه و صندوق های کالایی بورس 
کالای ایــران، تاریــخ سررســید ایــن قــرارداد، ۲۰ دی ۱۴۰۱ اعلام شــده و دارایی 
پایه آن زعفران رشــته ای بریده ممتاز (نگین) و اندازه هر قرارداد معادل یک 
قرارداد آتی زعفران نگین است. سقف موقعیت های باز در هر نماد معاملاتی 
بــرای مشــتریان حقیقی و حقوقــی دارای موقعیــت باز هــزار قــرارداد و برای 
بازارگردان ها بدون ســقف اســت. ســاعت و روزهای معاملاتی نیز از شــنبه تا 

پنجشنبه ۱۰ تا ۱۵ و حداکثر حجم هر سفارش، ۲۵ قرارداد است.
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صندوق تثبیت بازار با »سهام یار« به کمک بورس آمدر

»ایران« از نقش آفرینی صندوق تثبیت بازار در معاملات بازار سهام گزارش می دهد

با شروع معاملات »سهام یار« نگرانی سهامداران در خصوص ارزش و سود دارایی هایشان مرتفع خواهد شد

سنا
س: 

عک

گروه اقتصادی / بحث بیمه ســهام که با 
وجود اعلام قبلی ســازمان بــورس و اوراق 
بهــادار در هفتــه گذشــته بــه مرحلــه اجرا 
نرسید، قرار اســت امروز، شنبه ۲۱ آبان ماه 
۱4۰۱، در قالــب فــروش اوراق تبعی ســبد 
سهام از طرف صندوق تثبیت بازار سرمایه 

به اجرا درآید.
بــر اســاس آخریــن اطلاعیه ســازمان 
بــورس و اوراق بهــادار، پیرو مصوبه هیأت 
مدیره این ســازمان، قرار است طرح بیمه 
پرتفوی ســهام کمتر از ۱۰۰ میلیون تومان 
در قالب انتشار اوراق اختیار فروش تبعی 
ســبد ســهام با نماد»ســهام یار« از امروز و 
به مدت ۸ روز انجام پذیرد تا ســهامداران 
بتوانند از این طریق سبد پایه سهام بورسی 
(سهام فرابورسی و بازار پایه بیمه نخواهند 
شــد) خــود را کــه در پایــان روز 4 آبــان ماه 
ســال ۱4۰۱ در اختیار داشته اند بیمه کنند و 
مشمول دریافت حداقل سود ۲۰ درصدی 
(درصــورت عــدم حصــول این میــزان در 

بازار) شوند.
به ایــن ترتیــب ســهامداران حقیقی و 
حقوقی می توانند با خرید تنها یک ســهم 
از نماد »سهام یار« و نگهداری سهام خود 
تا تاریــخ ۳ آبــان مــاه ۱4۰۲، از مزایای این 
طــرح بهره مند شــوند و اصل ارزش ســبد 
ســهام بورســی ای کــه تــا تاریخ 4 آبــان در 
اختیار داشــته اند و ســود ۲۰ درصدی آن را 

به دست آورند.
ایــن طــرح کــه از طریــق ابــزار مالــی 
صندوق تثبیت بازار انجام می پذیرد، یکی 
از چنــد اقدام حمایتــی صندوق در جهت 
حمایــت از بــازار ســهام بوده کــه طی یک 
سال گذشته به مرحله اجرا درآمده است. 
پیش تر نیز تیم اقتصادی دولت سیزدهم 
با تزریــق منابع مصوب صندوق توســعه 
ملی به صندوق تثبیت بازار و تشکیل سبد 
دارایــی در اکثر گروه های معاملاتی، اقدام 

به حمایت از بازار کرده بودند.
در ایــن خصــوص چندی پیــش مدیر 

صندوق توســعه و تثبیت بازار ســرمایه با 
اشــاره بــه آمــار خرید بیــش از یک هــزار و 
۲6۰ میلیارد تومانی سهام خرد توسط این 
صندوق، گفته بود: پس از جلسه با اعضای 
هیأت مدیره ســازمان بورس و ابلاغ بسته 
۱۰ بنــدی حمایت از بــازار ســرمایه، انجام 
بخشی از امور به صندوق توسعه و تثبیت 
بازار سرمایه سپرده شــد و در همین راستا 
فــارغ از مســأله کوچک، متوســط یا بزرگ 
بودن شــرکت ها (نمادهــای معاملاتی) و 
اثر آنها بر شــاخص، حمایت هــای خود را 
به طور ویژه و محســوس تداوم بخشیدیم 
و طی هفته گذشته، عمدتاً سهام متوسط 
و کوچــک را خریــداری کردیــم و مطابــق 
شــده  اعــلام  پیش تــر  کــه  گزارش هایــی 
بــود، حــدود ۳۲۰ نماد را بــه طور حمایتی 
خریداری کردیم و در مقابل فروش اندکی 

را به ثبت رساندیم.
معصومــی خانقــاه گفتــه بــود: طبــق 
آخریــن برآوردهــا صندوق توســعه بــازار 
ســرمایه از هفته گذشــته حدود هزار و ۲۶۰ 
میلیــارد تومــان ســهام بــه صــورت خــرد 
خریداری کــرده و حدود ۴۰ میلیارد تومان 
ســهم را بــه صــورت خــرد و ۸۱۵ میلیارد 
تومــان هــم به صــورت بلــوک بــه فروش 
خالــص  خریــد  مجمــوع  در  و  رســانده 
صنــدوق توســعه بازار ســرمایه بــه حدود 
۴۱۰ میلیارد تومان رسیده است. بر اساس 
آمار ارائه شده توسط صندوق تثبیت بازار، 
سرمایه گذاری های این صندوق متشکل از 
۹ بخش اســت که گروه فلزات اساســی، با 
۱۹.۳6 درصد، فرآورده های نفتی با ۱6.۹۱ 
درصــد، محصولات شــیمیایی بــا ۱5.۹۸ 
درصــد و بانک ها و مؤسســات اعتبــاری با 
۱5.44 درصد بیشترین سهم را از مجموع 
ســرمایه گذاری های انجــام شــده بــه خود 

اختصاص داده اند.
همچنین بر اساس آمار، گروه خودرو و 
ساخت قطعات با ۱۰.۸5 درصد، استخراج 
کانه های فلزی با ۸.۱۲ درصد، شرکت های 

چنــد رشــته ای صنعتی بــا 6.۳۳ درصد و 
مخابرات با ۳.۰۱ درصد در رده های پنجم 
تا هشــتم بیشترین درصد ســرمایه گذاری 
از ســبد داری صنــدوق تثبیــت بــازار قــرار 
گرفته اند. آمار نشان می دهد این صندوق 
در حدود 4 درصد از منابع خود را نیز برای 
سرمایه گذاری در سایر گروه های معاملاتی 
اختصاص داده و از این طریق در تثبیت و 
هدایت بازار، بر اســاس سیاست های کلی 
مشــخص شــده از طرف هیأت امنا، عمل 

کرده است.
ë  مهم تریــن هدف صنــدوق تثبیــت بازار

ســرمایه، جلوگیری از ایجاد و تــداوم ترس 
فراگیر در بازار سرمایه است

صندوق تثبیت بازار به عنوان یک نهاد 
مســتقل و غیردولتی و در راســتای توسعه 
ابزارها و نهادهای مالی جدید در راســتای 
تسهیل اجرای سیاست های کلی اصل ۴۴ 

قانون اساسی، در سال ۱۳۹4 تأسیس شد.
 بر اســاس ماده 5 اساســنامه، موضوع 
ایــن صنــدوق، ســرمایه گذاری  فعالیــت 
در اوراق بهــادار ثبــت شــده نــزد ســازمان 
اخــذ  ســرمایه گذاری،  صندوق هــای  و 
تســهیلات و خریــد و فــروش دارایی هــای 

مالی و سپرده گذاری است.
همچنین بر اســاس ماده ۷ اساسنامه، 
هیأت امنای صندوق متشــکل از وزیر امور 
اقتصادی و دارایی، رئیس کل بانک مرکزی 
جمهوری اســلامی ایران، رئیس ســازمان 
برنامه و بودجه کشور، رئیس هیأت عامل 
صنــدوق توســعه ملــی و رئیس ســازمان 
بورس و اوراق بهادار اســت که ریاســت آن 
برعهده وزیر امور اقتصادی و دارایی بوده و 
رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار و دبیر 

هیأت امنای صندوق است.
بــر اســاس مصوبــات صــورت گرفته، 
سرمایه صندوق که به پیشنهاد وزارت امور 
اقتصادی و دارایی و توسط سازمان برنامه 
و بودجــه  کشــور در لوایــح بودجه ســنواتی 
پیش بینی می شود، از محل سپرده گذاری 

منابــع ســالانه صنــدوق  از  یــک درصــد 
توسعه ملی از طریق سپرده های خود نزد 
بانک هــای عامل و بخشــی از کارمزدهای 
تعریف شده توسط سازمان بورس و اوراق 
بهــادار با تصویب شــورای عالی بــورس و 
اوراق بهــادار تأمیــن می شــود و صنــدوق 
وظیفــه دارد این منابع را در جهت تثبیت 
ارزش بازار، افزایش نقدشــوندگی ســهام، 
تسهیل و تشویق معاملات خرد و تسهیل 
در انجام سیاست های کلی اصل 44 قانون 
اساســی، به معاملات سهام و ســایر اوراق 
مصوب هیأت امنا اختصاص دهد. از این 
رو فعالیت و رســالت اصلــی این صندوق 
در درجه اول نه کسب انتفاع، بلکه ارتقای 
بازارهــای مالی و ثبات در بازار ســهام بوده 
اســت و در درجــه بعــدی ایــن صنــدوق 
می تواند به کســب انتفــاع از بــازار بپردازد 
که منافع حاصل از معاملات نیز در پایان 
هــر ســال در دفاتر صندوق لحــاظ خواهد 
شــد. بــر اســاس اطلاعــات منتشرشــده، 
سیاســت های اعمــال شــده توســط ســایر 
دســتگاه ها، در برخی موارد می تواند تأثیر 
جدی منفی بر بازار سرمایه به جای بگذارد 
و از ایــن رو، محدود کردن تأثیر مخاطرات 
سامانه ای یا فرادستگاهی بر بازار سرمایه، 
همــواره به عنوان یکــی از عوامل مهم مد 
نظر سیاســتگذاران قرار گرفته است. یکی 
از اهداف این صندوق، کنترل و کاهش این 

مخاطرات در بازار سرمایه است.
رقابــت منصفانــه در بــازار ســرمایه به 
و  منظــور حفــظ حقــوق ســرمایه گذاران 
ذینفعان اهمیت بسیار زیادی برای ایجاد 
یک بازار با کارایی بالا دارد. سیاســتگذاران 
از طــرق مختلــف می تواننــد بــه ایجــاد و 
حفــظ شــرایط منصفانــه بپردازنــد، یکی 
از روش هــای نیــل بــه این مقصــود ایجاد 

صندوق تثبیت بازار سرمایه است.
از مهم تریــن اهداف صنــدوق تثبیت 
بازار ســرمایه، جلوگیــری از ایجاد و تداوم 
تــرس فراگیــر در زمان وقــوع بحران های 

مالی و اقتصادی در میان ســرمایه گذاران 
از طریــق حمایــت از بازار اســت. بــه این 
منظــور، برنامه ریزی جهــت جلوگیری از 
ایجــاد و تــداوم بحــران از طریــق ارزیابی 
و  توســعه  ریســک،  و  آســیب پذیری 
پیاده ســازی برنامه مقابله و پیشــگیری از 
بحران و تحلیــل و گزارش دهی به منظور 

پایش در سطح کلان، انجام می پذیرد.

در  ســرمایه  بــازار  تثبیــت  صنــدوق 
شــرایط بحران بــا ورود به بازار ســرمایه، 
می تواند به حمایت از ســرمایه گذار خرد 
پرداختــه و از رفتارهــای فرصت طلبانــه 
امــر  ایــن  کنــد.  جلوگیــری  احتمالــی 
می توانــد موجــب ارتقای اعتماد بیشــتر 
ســرمایه گذاران  (بویــژه  ســرمایه گذاران 

خرد) به بازار سرمایه شود.

 شنبه 21 آبان 1401 
 سال بیست و هشتم

 شماره 8050

 پرتفوی سرمایه گذاری صندوق تثبیت بازار در سهام 
به تفکیک گروه های معاملاتی

درصد از کل سبد داراییگروه معاملاتی 

19.36فلزات اساسی 

16.91فرآورده های نفتی 

15.98محصولات شیمیایی 

15.44بانک ها و مؤسسات اعتباری 

10.85خودرو و ساخت قطعات 

8.12استخراج کانه های فلزی 

6.33شرکت های چند رشته ای صنعتی 

3.01مخابرات 

4سایر گروه ها 


